ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 41/2019

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO NA CARREIRA DE INSPETOR DE POLÍCIA

ABERTO ATRAVÉS DO EDITAL 004/2013 – DOE/RS DE 10/06/2013

RESULTADO DA SINDICÂNCIA DA VIDA PREGRESSA E ATUAL

A Presidente da Comissão de Concurso e Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do Estado
do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 134, parágrafo
único, da Constituição Estadual, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, o que
segue:

1) O candidato ao cargo de Inspetor de Polícia, abaixo relacionado, foi julgado pelo Conselho
Superior de Polícia, Resolução nº 63.419, e, nos termos do item 7 do Edital de Abertura do
Concurso Público nº 004/2013, DOE 10.06.2013, foi considerado APTO  na Sindicância da Vida
Pregressa e Atual.

MARCELO CRISTIANO NUNES SOARES

12642

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 18 de julho de 2019.

Elisangela Melo Reghelin,

Delegada de Polícia,

   Diretora-Geral da ACADEPOL.

Daniela Ruschel Malvasio,

 Delegada de Polícia,

Diretora da DRS/ACADEPOL.